
ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 12 ИЮЛЯ 2001 ГОДА

КРУГАоГЕОРГИЕВСКАЯ

     Официальное печатное издание органов местного самоуправления Георгиевского городского округа
В 1984 г. Георгиевск награжден

Орденом Дружбы Народов

7 АВГУСТА 2020 ГОД  №40(1259) 

 Эко-марафонВажное

Ежемесячная выплата в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка

Право на получение ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) первого ребенка возника-
ет в случае, если ребенок рожден (усыновлен) начиная 
с 1 января 2018 года, является гражданином Россий-
ской Федерации, если размер среднедушевого дохода 
семьи не превышает 2-хкратную величину прожиточ-
ного минимума трудоспособного населения (20444,0 
рублей).

 Ежемесячная выплата выплачивается до достижения ребенком возраста 3-х лет.
Право на ежемесячную выплату в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка имеет 

женщина, родившая (усыновившая) первого ребенка, или отец ребенка (усыновитель), либо 
опекун ребенка в случае смерти женщины, отца (усыновителя), объявления их умершими, ли-
шения их родительских прав или в случае отмены усыновления ребенка – через органы соци-
альной защиты населения.

Ежемесячная выплата назначается до достижения ребенком возраста одного года. По истече-
нии этого срока гражданин подает новое заявление о назначении указанной выплаты сначала 
на срок до достижения ребенком возраста двух лет, а затем на срок до достижения им возраста 
трех лет и представляет документы (копии документов, сведения), необходимые для её назна-
чения.

Размер ежемесячной выплаты для граждан, обратившихся за её назначением в 2020 году, 
составляет 9843,0 руб.

Для консультаций и оформления данной выплаты необходимо обращаться в управление тру-
да и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края, расположенное по адресу: г. Георгиевск,ул. Тургенева, 26/1, каб. № 1, № 2, 
телефоны: 8(87951)3-17-90, 3-55-36.

Начальник УТСЗН администрации Георгиевского городского округа
Ю.И.Капшук

Всероссийский эко-марафон 
ПЕРЕРАБОТКА стартует 
осенью 2020 года в Ставро-
польском крае. Он  проводит-
ся при поддержке Министер-
ства природных ресурсов и 
охраны окружающей среды 
Ставропольского края и кра-
удфандинг проекта «Подари 
Дерево» www.подари-дерево.
рф. 

Акция проходит в виде сорев-
нований между районами и го-
родами Ставропольского края. 
Победители акции будут на-
граждены премиями, благодар-
ностями и ценными призами. 
Ее основная задача – привлечь  
внимание людей к ресурсосбе-
режению, заставить задуматься 
над расточительностью исполь-
зования природных ресурсов, а 
также внести вклад в развитие 
вторичной переработки отхо-
дов.

В связи с пандемией 
COVID-19, весенняя акция 
2020 года перенесена на осень, 
поэтому в Георгиевском город-
ском округе будет организован 
сбор макулатуры 16 сентября 2020 года. 

                              КАК ПОДГОТОВИТЬСЯ К СДАЧЕ МАКУЛАТУРЫ?
Вторичной переработке подлежат: глянцевые журналы, газеты, офисная бумага, тетради, крафт 

бумага, бумажная упаковка, книги, не представляющие литературной ценности и т.п.
Гофрокартон в связи с его малой удельной плотностью принимается хорошо развернутый и 

компактно свернутый в объеме не более 1м3. (Если не соблюсти эти требования, то переработка 
гофрокартона не экологична, малый вес при большом объёме, в процессе транспортировки не 
перекрывает вреда от выхлопов автомобиля).

Можно сдавать архивы администраций и организаций – мы гарантируем конфиденциальную 
утилизацию!

Макулатуру следует хорошо перевязать в плотные кипы или плотно и компактно сложить в ко-
робки. Перед этим удалить пластиковые элементы, извлечь из файлов, металлические пружины 
отделить от старых календарей, тетрадей. Гофрокартон хорошо развернуть и компактно свернуть, 
либо спрессовать. Объем гофрокартона не должен превышать более 1м3.

Мы приглашаем к участию все учебные заведения, общественные организации, предприятия, 
компании, и другие учреждения всех населенных пунктов Ставропольского края. Для этого нужно 
собрать ненужную макулатуру (необходимо собрать более 300 кг макулатуры в одном месте - это 6 
стопок бумаги А4 высотой 120 см или около 850 книг, не имеющих литературной ценности), далее 
оставить заявку на официальном сайте акции Сдай-Бумагу.рф или www.Sdai-Bumagu.com

Отдельные граждане, желающие принять участие в акции, но не имеющие возможность собрать 
более 300 кг, могут обратиться по месту работы или в ближайшее учебное заведение, учреждение 
с предложением принять участие в акции «Сдай макулатуру – спаси дерево!».

По результатам акции будет составлен Зеленый рейтинг муниципалитетов. Заявки на вывоз ма-
кулатуры необходимо оставлять заранее на официальном сайте акции www.сдай-бумагу.рф, вывоз 
собранной макулатуры будет осуществляться транспортом компании переработчика согласно рас-
писанию акции.

По итогам акции все участники будут награждены благодарностями, а самые результативные 
- денежными премиями. В случае, если общий результат будет более 100 тонн (что вполне дости-
жимо), финалисты получат ценные призы.

ФИНАЛИСТЫ СМОГУТ САМИ ВЫБРАТЬ ПРИЗЫ:
1 место:
•Аллея из хвойных пород деревьев  или Телескоп – для знакомства со звёздным небом
2 место:
•Аллея из лиственных пород деревьев или Уличный спортивный комплекс (турник, бру-

сья, вертикальная лестница)
3 место:
•Аллея из плодовых деревьев или Цифровой микроскоп – для изучения окружающего мира 
Акция «Сдай макулатуру – спаси дерево!» проходит 2 раза год (раз в полугодие) на регулярной 

основе. Практикуйте в быту культуру отдельного сбора бумаги, таким образом, каждый может 
внести вклад в сохранение лесов и уменьшение объема мусора на полигонах.

Оргкомитет акции: 8 (938) 511-90-12, е-mail акции: 26@sdai-bumagu.com

ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ РЕЙД 
В БАЛКОВСКОМ

Исполнительный секретарь партии «Единая Россия» Князева Н.Н., секретарь первичного 
отделения Черногребель В.В. и участковый капитан полиции Меликов С.Т. провели выезд-
ную встречу с жителями поселка Балковский Георгиевского горокруга.

В ходе встречи они обсудили целый ряд вопросов, остро интересующих балковцев. Это 
и необходимая дорога на поселок Ульяновку, и урожай этого года, и проблемы воспитания 
молодежи…

К примеру, сделано хорошее дело – благоустроена детская площадка и зона отдыха около 
ДК… Но молодежь не ценит сделанного и приводит всё в негодность. Как результат – жало-
бы работников учреждения. Пришлось пригласить на собрание лидеров сельской компании 
и провести с ними беседу о культуре поведения, уважении к старшим, об ответственности за 
совершенные административные правонарушения. Ребята обещали исправиться и даже при-
нять активное участие в будущих субботниках.

Для профилактики нарушений среди молодежи и местного населения партия «Единая Рос-
сия» вышла с предложением проводить совместные рейды с сотрудниками ОВД, представи-
телями национальных диаспор не только в Балковском, но и в поселках Новоульяновском, 
Ульяновке и Падинском.

Соб.инф.



2 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2020 Г. АВГУСТ, №40 (1259)

Продолжение на 3 стр.

Официально
РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края

29 июля 2020 г.       г. Георгиевск                № 732-55

О внесении изменений в решение Думы Георгиевского 
городского округа Ставропольского края от 18 декабря 
2019 г. № 613-41 «О бюджете Георгиевского городского 
округа Ставропольского края на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 61 и 
72 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского 
края, Положением о бюджетном процессе в Георгиевском го-
родском округе Ставропольского края, утвержденным реше-
нием Думы Георгиевского городского округа Ставропольского 
края от 26 сентября 2018 г. № 400-18, Дума Георгиевского го-
родского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Георгиевского городского окру-

га Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41 «О 
бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского 
края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с 
изменениями, внесенными решениями Думы Георгиевского 
городского округа Ставропольского края от 10 января 2020 г. 
№ 644-43, от 26 февраля 2020 г. № 647-44, от 30 апреля 2020 г. 
№ 689-47, от 27 мая 2020 г. № 703-48) следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В абзаце втором цифры «4 811 503 366,60» заменить 

цифрами «4 288 610 908,52», цифры «4 494 951 552,51» заме-
нить цифрами «4 087 236 702,25», цифры «3 561 198 464,66» 
заменить цифрами «3 994 188 453,95».
1.1.2. В абзаце третьем цифры «4 976 432 460,30» заменить 

цифрами «4 503 328 027,65», цифры «4 494 951 552,51» заме-
нить цифрами «4 087 236 702,25», цифры «3 561 198 464,66» 
заменить цифрами «3 994 188 453,95».
1.1.3. В абзаце четвертом цифры «164 929 093,70» заменить 

цифрами «214 717 119,13».
1.2. В пункте 5 цифры «4 157 746 532,63» заменить цифрами 

«3 737 221 470,63», цифры «3 869 813 691,51» заменить циф-
рами «3 462 098 841,25», цифры «2 929 269 993,66» заменить 
цифрами «3 362 259 982,95».
1.3. В пункте 9 цифры «972 999 566,67» заменить цифрами 

«986 434 445,99».
1.4. В пункте 10 цифры «242 443 174,82» заменить цифрами 

«236 943 174,82».
1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить в составе расходов местного бюджета бюд-

жетные ассигнования резервного фонда администрации Геор-
гиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год 
в объеме 16 102 708,46 руб., на 2021 год в объеме 1 878 483,17 
руб., на 2022 год в объеме 3 605 088,83 руб.».
1.6. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Установить верхний предел муниципального внутрен-

него долга Георгиевского городского округа Ставропольского 
края:
на 1 января 2021 года по долговым обязательствам Георги-

евского городского округа Ставропольского края в сумме 30 
000 000,00 руб., в том числе по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,00 руб.;
на 1 января 2022 года по долговым обязательствам Георги-

евского городского округа Ставропольского края в сумме 0,00 
руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 
руб.;
на 1 января 2023 года по долговым обязательствам Георги-

евского городского округа Ставропольского края в сумме 0,00 
руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 
руб.».
1.7. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Установить объем расходов на обслуживание муници-

пального внутреннего долга Георгиевского городского округа 
Ставропольского края в 2020 году в сумме 1 300 000,00 руб., 
в 2021 году в сумме 1 500 000,00 руб. и в 2022 году в сумме 
0,00 руб.».
1.8. В пункте 19:
1.8.1. В абзаце втором цифры «11 315 054,00» заменить циф-

рами «14 208 573,46».
1.8.2. В абзаце четвертом цифры «2 886 379,91» заменить 

цифрами «2 804 769,91».
1.8.3. В абзаце пятом цифры «3 686 250,49» заменить цифра-

ми «1 919 626,88», цифры «2 063 880,49» заменить цифрами 
«297 256,88».
1.8.4. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«в объеме 20 393 968,88 руб., предусмотренных по разделу 

«Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие об-
щегосударственные вопросы» классификации расходов бюд-
жетов, на повышение заработной платы работникам муници-
пальных учреждений культуры, педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 
детей (в сфере образования, культуры, физической культуры 
и спорта), подпадающих под действие указов Президента Рос-
сийской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприяти-
ях по реализации государственной социальной политики», от 
1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий 
в интересах детей на 2012-2017 годы» – 12 761 508,88 руб., 
на обеспечение выплат работникам организаций, финансиру-
емых из бюджета Георгиевского городского округа Ставро-
польского края, во исполнение постановления Конституци-
онного Суда Российской Федерации от 11 апреля 2019 года 
№ 17-П «По делу о проверке конституционности положений 
статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, а также частей 
первой – четвертой и одиннадцатой статьи 1331 Трудового ко-
декса Российской Федерации в связи с жалобой гражданина 
С.Ф. Жарова» – 7 632 460,00 руб.».
1.8.5. В абзаце седьмом цифры «6 800 000,00» заменить циф-

рами «538 292,75».
1.9. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению Думы Георгиевского городского округа 

Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георгиевского городского 
округа Ставропольского края текст приложения не приводит-
ся.
Полный текст решения размещен на официальном Георгиев-

ского городского округа Ставропольского края в сети «Интер-
нет»: http://www.georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)
1.10. Приложение 1.1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1.1
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на плано-

вый период 2021 и 2022 годов

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георгиевского городского 
округа Ставропольского края текст приложения не приводит-
ся.
Полный текст решения размещен на официальном Георгиев-

ского городского округа Ставропольского края в сети «Интер-
нет»: http://www.georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

1.11. В приложение 2 внести следующие изменения:
1.11.1. После строки:
«606 2 02 25255 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на благоустройство зданий государственных и муни-
ципальных общеобразовательных организаций в целях соблю-
дения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабже-
нию и канализации»
дополнить строкой следующего содержания:
«606 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на организацию бесплатного горячего питания обуча-
ющихся, получающих начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образовательных организациях».
1.11.2. После строки:
«609 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию отдельным категориям граждан опла-
ты взноса на капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме»
дополнить строкой следующего содержания:
«609 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года».
1.11.3. После строки:
«645 2 02 29999 04 0172 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов (проведение ремонта, восстановление и 
реставрация наиболее значимых и находящихся в неудовлет-
ворительном состоянии воинских захоронений, памятников и 
мемориальных комплексов, увековечивающих память погиб-
ших в годы Великой Отечественной войны)»
дополнить строкой следующего содержания:
«645 2 02 29999 04 1220 150 Прочие субсидии бюджетам го-

родских округов (укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры)».
1.12. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета по коду вида доходов бюджетов и

аналитической группе подвида доходов бюджетов 
на 2020 год

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георгиевского городского 
округа Ставропольского края текст 

приложения не приводится.
Полный текст решения размещен на официальном Георгиев-

ского городского округа Ставропольского края в сети «Интер-
нет»: http://www.georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

1.13. В приложение 4.1 внести следующие изменения:
1.13.1. В строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления» цифры «3 869 813 691,51» заменить цифрами «3 
462 098 841,25», цифры «2 929 269 993,66» заменить цифрами 
«3 362 259 982,95».
1.13.2. В строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации» цифры «3 869 813 691,51» заменить цифрами 
«3 462 098 841,25», цифры «2 929 269 993,66» заменить цифра-
ми «3 362 259 982,95».
1.13.3. В строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюд-

жетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)» цифры «1 361 550 530,02» заменить 
цифрами «953 835 679,76», цифры «355 559 817,88» заменить 
цифрами «788 549 807,17».
1.13.4. В строке «000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюд-

жетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности» цифры «704 058 399,00» заме-
нить цифрами «192 447 446,40».
1.13.5. В строке «000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюд-

жетам городских округов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности» цифры 
«704 058 399,00» заменить цифрами «192 447 446,40».
1.13.6. После строки «000 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии 

бюджетам городских округов на создание в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий физической культурой и 
спортом 1 645 437,81 1 980 255,06» дополнить строками следу-
ющего содержания:
«000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на орга-

низацию бесплатного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 91 225 309,29 
91 225 309,29»;
«000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на организацию бесплатного горячего питания обуча-
ющихся, получающих начальное общее образование в госу-
дарственных и муниципальных образовательных организаци-
ях 91 225 309,29 91 225 309,29».
1.13.7. В строке «000 2 02 25306 00 0000 150 Субсидии бюд-

жетам на софинансирование расходных обязательств субъ-
ектов Российской Федерации, возникающих при реализации 
мероприятий по модернизации региональных и муниципаль-
ных детских школ искусств по видам искусств» цифры «5 756 
278,00» заменить цифрами «19 436 135,50».
1.13.8. В строке «000 2 02 25306 04 0000 150 Субсидии бюд-

жетам городских округов на софинансирование расходных 

Право на ежемесячную денежную выплату 
при рождении в семье третьего 

и последующего ребенка
Постановлением Губернатора Ставропольского края от 21 января 2020 г. № 27 внесены изме-

нения в пункт 1 постановления Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2012 г. № 571 
«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О 
мерах по реализации демографической политики Российской Федерации», предусматривающие 
предоставление ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям, посто-
янно проживающим на территории Ставропольского края, в размере величины прожиточного 
минимума для детей в Ставропольском крае, ежегодно устанавливаемой нормативным актом 
Правительства Ставропольского края, назначаемой в случае рождения в них:

с 01 января 2013 года по 31 декабря 2019 года третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет (т.е. в отношении одного ребенка);

с 01 января 2020 года третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
(детьми) возраста трех лет (т.е. на каждого ребенка, рожденного с 01.01.2020).

К нуждающимся в поддержке семьям относятся семьи, чей среднедушевой доход не превыша-
ет 22773,90 рублей на человека в семье.

Ежемесячная денежная выплата назначается одному из родителей (одинокому родителю) в раз-
мере величины прожиточного минимума для детей в Ставропольском крае (в 2020 году - 9843,00 
рубля) и выплачивается до достижения ребенком возраста трех лет.

По вопросу предоставления документов для оформления данной выплаты необходимо обра-
щаться в управление труда и сциальной защиты населения администрации Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края, расположенное по адресу:г. Георгиевск, ул. Тургенева, 26/1, 
каб. № 1, № 2, телефон для записи на прием: 8(87951) 3-17-90. 

Телефоны для консультации: 8(87951) 3-55-34, 8(87951) 3-55-36.

Информация для получателей ежемесячной 
денежной выплаты на ребенка в возрасте 

от трех до семи лет включительно
Ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, уста-

новленная Законом Ставропольского края от 09 апреля 2020 г. № 49-кз «О ежемесячной денеж-
ной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» (далее – ежемесячная 
выплата) - единственная мера социальной поддержки, предоставляемая в проактивном режиме, 
то есть гражданами предоставляется только заявление, а вся необходимая информация запра-
шивается управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края (далее – управление) в рамках межведомственного вза-
имодействия.

По состоянию на 27.07.2020 в управление поступило более 8000 заявлений на назначение и 
выплату ежемесячной выплаты, по которым подготовлено и направлено 750 000 межведомствен-
ных запросов. По всем заявлениям, по которым поступили ответы на запросы, специалистами 
управления вынесены соответствующие решения (о назначении либо об отказе в назначении 
ежемесячной выплаты). Назначение произведено 3367 семьям на 4390 детей. Объем выплачен-
ных средств составляет 130 млн. рублей.

Также специалистами управления выносится большое количество решений об отказе в назна-
чении и выплате ежемесячной выплаты.

Основными причинами отказов являются превышение среднедушевого дохода семьи, пре-
доставление неполных и недостоверных сведений, указанных в заявлении, а также отсутствие 
идентификационного номера налогоплательщика у всех членов семьи, необходимого для после-
дующей проверки сведений о доходах семьи.

Работа в данном направлении активно продолжается.
Начальник УТСЗН администрации Георгиевского городского округа   Ю.И.Капшук

Готовьте портфолио 
достижений!

Для проведения мероприятий проекта «Держась за руки» на тер-
ритории Георгиевского городского округа планируется организа-
ция выставки портфолио детей «Наши достижения» на базе Дома 
детского творчества. 

Для участия в данном мероприятии необходимо предоставить портфо-
лио достижений ребенка с ОВЗ или ребенка-инвалида, которое включа-
ет в себя фото- и видеоматериалы, печатные материалы о достижениях 
ребенка, успешные истории детей, награды, творческие работы, отзывы 
и другое. 

Выставка портфолио «Наши достижения» будет организована после снятия ограничительных 
мер в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой в округе. 

А сейчас вы можете наполнять портфолио фотоматериалами, наградами, творческими рабо-
тами детей целевой группы, принять участие в различных конкурсах, проводимых, в том числе, 
в дистанционной форме.

С Положением «Портфолио достижений» участников инновационного социального проекта 
«Держась за руки» можно ознакомиться на официальном сайте управления образования и мо-
лодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края в 
разделе «Реализация проекта «Держась за руки».

Вера Николаева, 
методист МКУ «Ресурсный центр образования»

Держась за руки

С 29 июля по 12 августа 2020 Федеральная служба по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

проводит Всероссийскую горячую линию по качеству 
и безопасности плодоовощной продукции и срокам годности.

ЗАДАТЬ ВОПРОСЫ МОЖНО ПО ТЕЛЕФОНАМ «ГОРЯЧЕЙ ЛИНИИ»:
Единый консультационный центр Роспотребнадзора - 8 800 555 49 43 (звонок бесплатный).
ТОУ Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в г. Георгиевске и Георгиевском райо-

не (87951) 6-17-78 с 09.00 ч. до 11.00 ч.
Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ставропольском крае в Георгиевском 

районе» (87951) 6-53-88 с 09.00 ч. до 11.00 ч.
   Роспотребнадзор напоминает, что для потребителей и предпринимателей  открыт интер-
нет-ресурс ГИР ЗПП, где размещена информация о выявлении фактов оборота небезопасной 
продукции, а также о предприятиях общественного питания, реализующих фальсифицирован-
ную пищевую продукцию.

Важное



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 32020 Г. АВГУСТ, №40 (1259)

Начало -2 стр.

Официально

Продолжение на 4 стр.

обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации 
мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ 
искусств по видам искусств» цифры «5 756 278,00» заменить цифрами «19 436 
135,50».
1.13.9. В строке «000 2 02 27523 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинан-

сирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках реализации мероприятий по социально-экономическому 
развитию субъектов Российской Федерации, входящих в состав Северо-Кавказ-
ского федерального округа» цифры «341 764 680,00» заменить цифрами «319 148 
940,00», цифры «0,00» заменить цифрами «341 764 680,00».
1.13.10. В строке «000 2 02 27523 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках реализации мероприятий по социаль-
но-экономическому развитию субъектов Российской Федерации, входящих в со-
став Северо-Кавказского федерального округа» цифры «341 764 680,00» заменить 
цифрами «319 148 940,00», цифры «0,00» заменить цифрами «341 764 680,00».
1.13.11. В строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» цифры «80 538 

885,04» заменить цифрами «102 145 560,59».
1.13.12. В строке «000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам город-

ских округов» цифры «80 538 885,04» заменить цифрами «102 145 560,59».
1.13.13. В строке «000 8 50 00000 00 0000 000 Всего доходов» цифры «4 494 951 

552,51» заменить цифрами «4 087 236 702,25», цифры «3 561 198 464,66» заменить 
цифрами «3 994 188 453,95».
1.14. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным расходам) группам видов расходов на 2020 год

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георгиевского городского округа Ставро-
польского края текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официальном Георгиевского городского 
округа Ставропольского края в сети «Интернет»: http://www.georgievsk.ru/duma/

resheniya.php.)
1.15. Приложение 5.1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5.1
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным расходам) группам видов расходов на плановый период 

2021 и 2022 годов

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георгиевского городского округа Ставро-
польского края текст приложения не приводится.
Полный текст решения размещен на официальном Георгиевского городского 

округа Ставропольского края в сети «Интернет»: http://www.georgievsk.ru/duma/
resheniya.php.)
1.16. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации
расходов местного бюджета на 2020 год

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георгиевского городского округа Ставро-
польского края текст приложения не приводится.
Полный текст решения размещен на официальном Георгиевского городского 

округа Ставропольского края в сети «Интернет»: http://www.georgievsk.ru/duma/
resheniya.php.)

1.17. Приложение 6.1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 6.1
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов местного бюджета

на плановый период 2021 и 2022 годов

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георгиевского городского округа Ставро-
польского края текст приложения не приводится.
Полный текст решения размещен на официальном Георгиевского городского 

округа Ставропольского края в сети «Интернет»: http://www.georgievsk.ru/duma/
resheniya.php.)

1.18. Приложение 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2020 год

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георгиевского городского округа Ставро-
польского края текст приложения не приводится.
Полный текст решения размещен на официальном Георгиевского городского 

округа Ставропольского края в сети «Интернет»: http://www.georgievsk.ru/duma/
resheniya.php.)

	 1.19. Приложение 7.1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7.1
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георгиевского городского округа Ставро-
польского края текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официальном Георгиевского городского 
округа Ставропольского края в сети «Интернет»: http://www.georgievsk.ru/duma/

resheniya.php.)

1.20. Приложение 8 изложить в следующей редакции:
«Приложение 8

к решению Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований Георгиевского городского округа 

Ставропольского края на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края текст приложения не приводится.
Полный текст решения размещен на официальном Георгиевского городского 

округа Ставропольского края в сети «Интернет»: http://www.georgievsk.ru/duma/
resheniya.php.)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа 
Ставропольского края (Жуков).

Председатель Думы Георгиевского городского округа 
Ставропольского края 

А.М.Стрельников
Исполняющая полномочия Главы Георгиевского городского округа 

Ставропольского края 
Ж.А.Донец

Подписано: 29 июля 2020 г.

Извещение о проведении аукциона 
на право заключения договоров аренды земельных участков

Организатор аукциона -  управление имущественных и земельных отношений 
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - 
Организатор аукциона) на основании решения уполномоченного органа – поста-
новления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края 
от 10 июля 2020 года № 1510 сообщает о проведении аукциона на право заключения 
договоров аренды: 
по лоту № 1 - земельному участку, расположенному по адресу: Ставропольский 

край, Георгиевский городской округ, Урухская территория, 128, кадастровый номер 
26:25:130807:1, площадью 74758 кв.м, категория земель – земли сельскохозяйствен-
ного назначения, разрешенное использование – сельскохозяйственное использова-
ние;
по лоту № 2 - земельному участку, расположенному по адресу: Ставропольский 

край, Георгиевский городской округ, город Георгиевск, ул. Октябрьская, 143 а, ка-
дастровый номер 26:26:010202:178, площадью 911 кв.м, категория земель – земли 
населенных пунктов, разрешенное использование – обеспечение дорожного отдыха.
Дата, время, место проведения аукциона: 09 сентября 2020 года в 10.00 часов в 

здании администрации Георгиевского городского округа, расположенного по адре-
су: г. Георгиевск, пл. Победы, 1.
Условия и порядок проведения аукциона: к участию в аукционе допускаются: 

граждане, индивидуальные предприниматели, юридические лица, своевременно 
подавшие заявку на участие в аукционе и предоставившие документы в соответ-
ствии с перечнем, объявленным в настоящем извещении о проведении аукциона, 
обеспечившие поступление на счет Организатора установленной суммы задатка в 
указанный срок.
Приём заявок с прилагаемыми к ним документами производится Организатором 

аукциона с  10 августа 2020 года по 03 сентября 2020 года (кроме выходных и 
праздничных дней) с 09.00 до 16.00, по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, 
пл. Победы, д.1, каб. № 91.
Документы, предоставляемые заявителем для участия в аукционе:
1. Заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аук-

циона форме, размещенной на официальном сайте Российской Федерации в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, с указанием 
банковских реквизитов счета для возврата задатка.
2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя – для граждан.
В случае подачи заявки представителем заявителя предоставляется нотариально 

удостоверенная доверенность.
3. Документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение задатка, признается за-

ключением соглашения о задатке.
Задаток вносится с  10 августа 2020 года по 03 сентября 2020 года.
Реквизиты для внесения задатка:
Наименование получателя платежа - УФК по СК (Управление имуществен-

ных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа л/
сч 05213012120), ИНН получателя платежа 2625022330, КПП 262501001, ОГРН 
1022601166488, р/с 40302810607023000183 Отделение Ставрополь, БИК 040702001, 
ОКТМО 07707000.
Заявки и документы заявителей для определения участников аукциона рассматри-

ваются Организатором аукциона 07 сентября 2020 года в 11.00 часов по адресу: 
Ставропольский край, г. Георгиевск, пл. Победы, д. 1, каб. № 91.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. Заявка на 

участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается 
заявителю в день ее поступления.
Заявитель имеет право отозвать принятую Организатором аукциона заявку на уча-

стие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в пись-
менной форме Организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить 
заявителю внесенный им задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня 
поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем 
позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.
Заявители, признанные участниками аукциона, и заявители, не допущенные к уча-

стию в аукционе, уведомляются Организатором аукциона о принятых в отношении 
них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмо-
трения заявок  на участие в аукционе.
Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному к участию в аукци-

оне, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления прото-
кола рассмотрения заявок  на участие в аукционе.
Возврат задатков лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, осу-

ществляется Организатором аукциона в течение трех рабочих дней со дня подписа-
ния протокола о результатах аукциона.
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, засчитывается в 

счет арендной платы за земельный участок.
Предмет аукциона:
Лот № 1

Местоположе-
ние участка, 
кадастровый 
номер

Пло-
щадь 
земель-
ного 
участка, 
кв.м.

Разре-
шённое 
исполь-
зование 
земель-
ного 
участка

Срок 
арен-
ды

Началь-
ная цена 
предмета 
аукциона 
(начальный 
размер 
годовой  
арендной 
платы), 
руб. 

Сумма 
задатка 
(100% от 
начальной 
цены 
предмета 
аукциона), 
руб.

Шаг 
аукцио-
на (3% 
от на-
чальной 
цены 
предме-
та аук-
циона), 
руб.

Ставрополь-
ский край, 
Георгиевский 
городской 
округ, Урухская 
территория, 
128, кадастро-
вый номер  
26:25:130807:1

74758 сельско-
хозяй-
ственное 
исполь-
зование

10 лет 20000,00 20000,00 600,00

Границы данного земельного участка установлены в соответствии с действующим зе-
мельным законодательством. Земельный участок относится к землям, государственная 
собственность на которые не разграничена, к категории земель «Земли сельскохозяй-
ственного назначения». Градостроительным регламентом по землям сельскохозяйствен-
ного назначения предельные параметры разрешенного строительства не установлены.
Ограничения использования земельного участка отсутствуют.
Лот № 2

Местоположение 
участка, када-
стровый номер

Пло-
щадь 
зе-
мель-
ного 
участ-
ка, 
кв.м.

Разре-
шённое 
исполь-
зование 
земель-
ного 
участка

Срок 
арен-
ды

Началь-
ная цена 
предмета 
аукциона 
(начальный 
размер 
годовой  
арендной 
платы), 
руб. 

Сумма 
задатка 
(100% от 
начальной 
цены 
предмета 
аукциона), 
руб.

Шаг 
аукциона 
(3% от 
началь-
ной 
цены 
предмета 
аукцио-
на), руб.

Ставрополь-
ский край, 
Георгиевский 
городской округ, 
г. Георгиевск, ул. 
Октябрьская, 143 
а, кадастро-
вый номер  
26:26:010202:178

911 обеспе-
чение 
дорож-
ного 
отдыха

1 год 
6 
меся-
цев

86100,00 86100,00 2583,00

Границы данного земельного участка установлены в соответствии с действу-
ющим земельным законодательством. Земельный участок относится к землям, 
государственная собственность на которые не разграничена, к категории земель 
«Земли населенных пунктов». Находится в территориальной зоне «Т-2» - зона со-
оружений автомобильного транспорта.
Ограничения использования земельного участка отсутствуют. 
Параметры разрешенного строительства – строительство магазина, этажность 

- 1, общей площадью до 450 кв.м, минимальные отступы от границ земельного 
участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений – 1 метр, максимальный процент застройки в границах земельного 
участка – 50%, предельные размеры земельного участка – градостроительным ре-
гламентом не установлены.
Технические условия о возможности подключения объектов капитального строи-

тельства к сетям инженерно-технического обеспечения имеются: 
к сетям ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» предельной свободной мощности 

существующих водопроводных (Д=200 мм), и канализационных сетей (Д=400 мм) 
по ул. Октябрьской в г. Георгиевске – 1,0 куб.м/сут., максимальная нагрузка в точ-
ках подключения к сетям - 1,0 куб.м/сут., срок действия ТУ-3 года, сроки подклю-
чения ОКСа к сетям, размер платы за подключение будут определены договором 
на подключение;
к газораспределительным сетям АО «Георгиевскмежрайгаз» от существующего 

подземного газопровода  высокого давления по ул. Октябрьской в г. Георгиевске, 
размер платы за подключение, сроки подключения ОКСа к сетям, срок действия 
ТУ будут определены после подачи заявки на подключение и указаны в договоре 
о подключении.
Технические условия подключения объекта капитального строительства к сетям 

ГМУП «Теплосеть» отсутствуют, в связи с отсутствием источника теплоснабже-
ния и тепловых сетей.
Осмотр земельных участков осуществляется заявителями самостоятельно.
Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наиболь-

ший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. Результаты аукци-
она оформляются протоколом, который подписывается Победителем аукциона в 
день проведения аукциона и размещается на официальном сайте в течение одного 
рабочего дня со дня подписания протокола о результатах аукциона. 
В случае если в аукционе участвовал только один участник или при проведении 

аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если 
после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона 
не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предус-
матривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несо-
стоявшимся.
Заключение договора аренды земельного участка по результатам аукциона или в 

случае, если аукцион признан несостоявшимся, не допускается ранее, чем через 
десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официаль-
ном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.
  Сумма ежегодной арендной платы, сложившаяся по результатам аукциона, упла-

чивается за первый год аренды в течение 10 дней с даты заключения договора 
аренды земельного участка.
Организатор аукциона в случаях, если аукцион признан несостоявшимся либо 

если не был заключен договор аренды земельного участка с единственным участ-
ником аукциона, вправе объявить о проведении повторного аукциона. При этом 
могут быть изменены условия аукциона.
Уполномоченный орган принимает решение об отказе в проведении аукциона в 

случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11. Зе-
мельного кодекса РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается 
на официальном сайте Организатором аукциона в течение трех дней со дня приня-
тия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия 
решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников аукциона 
об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.
Интересующую информацию можно получить в управлении имущественных и 

земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, пл. Победы, д. 1, 
каб. № 91, тел. 8(87951)2-55-75 и на официальном сайте Российской Федерации в 
сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.
 

В управление имущественных и земельных отношений 
администрации Георгиевского городского округаСтавропольского края 

ЗАЯВКА  
НА  УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

«___»______________ 20__ г.                                       г. Георгиевск                  
Заявитель_______________________________________________

(полное наименование юридического лица, подающего заявку, или фамилия, имя,
___________________________________________________________,
отчество, дата рождения и паспортные данные физического лица, подающего за-
явку)
__________________________________________________________ 
в лице___________________________________________________,    		
	 (фамилия, имя, отчество, должность)
___________________________________________________________, 
действующего на  основании __________________________________,                                                                       
(наименование документа)
принимая  решение  об участии  в аукционе, проводимом «___» 



4 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2020 Г. АВГУСТ, №40 (1259)

Продолжение на 5 стр.

Официально
Начало - 3 стр.

_______________ 20__ г. на право заключения догово-
ра аренды земельного участка, расположенного по адре-
су:_________________________________________________,                                       
кадастровый номер __________________________________

____________________________________,
площадью _________________________________________

________
разрешенное использование__________________________
________________________
обязуется:
1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в извещении 

о проведении аукциона, опубликованном в газете «Георгиев-
ская округа» _____________ 20___ г. №____, и размещенном 
на официальном сайте Российской Федерации в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.
ru.
2. В случае признания победителем аукциона, подписать 

протокол о результатах аукциона в день его проведения, опла-
тить в установленный срок сумму ежегодной арендной пла-
ты и заключить с администрацией Георгиевского городского 
округа договор аренды земельного участка.
Последствия уклонения победителя торгов, а также органи-

затора торгов от подписания протокола, а также от заключе-
ния договора определяются в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

Адрес и банковские реквизиты Заявителя:
__________________________________________________

___________________________________________________
___________________________________________________

____________________________________________________
___________________________________________________

__________________________
К заявке прилагаются:
___________________________________________________

____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
_______________________________
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на 
обработку персональных данных, а именно: фамилия, имя, 
отчество, дата и место рождения, паспортные данные, адрес 
регистрации, адрес фактического проживания; на совершение 
действий, предусмотренных ст. 3 Федерального закона от 27 
июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (сбор, за-
пись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (об-
новление, изменение), извлечение передачу (распростране-
ние, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 
удаление, уничтожение персональных данных).

Подпись заявителя (его полномочного представителя)  
______________(_______________)   
телефон_____________________________________________
адрес электронной почты:_____________________________
«___»_____________ 20___ г.                     
м.п.
      
Заявка принята Организатором аукциона:
 _____час. _____мин.   «__»____________________20___г

.                                №______

Подпись уполномоченного лица Организатора аукциона
_________________  (_____________________)

Проект
ДОГОВОР АРЕНДЫ № _____

земельного участка, расположенного на территории Ге-
оргиевского 

городского округа,
относящегося к категории земель 

«______________________»

г. Георгиевск	 «___» ________ 20__ г.

На основании протокола заседания Единой комиссии 
№_____ от ________  20__ года администрация Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края, именуемая в 
дальнейшем «Арендодатель», в лице Главы Георгиевского 
городского округа Ставропольского края ______________
______________________, действующего на основании Уста-
ва Георгиевского городского округа Ставропольского края, с 
одной стороны, и______________________, в лице  ________
____________________________________________________
_______________, действующего(ей) на основании ______
_________________________________,
именуемый(ая, ое) в дальнейшем «Арендатор», с другой сто-

роны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор прини-
мает в аренду земельный уча-сток из категории земель 
«___________________________», общей площадью ____ 
кв.м., с кадастровым номером _______________, находя-
щийся по адресу: Ставропольский край, Георгиевский 
городской округ, ул. ____________________________, (да-
лее - Участок), в границах, указанных в выписке из Едино-
го государственного реестра недвижимости об ос-новных 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного  участка.
Кадастровый инженер Сагателян Давид Вагифович, квалификационный аттестат № 26-11-158, почтовый адрес: Ставропольский 

край, г. Георгиевск, ул. Калинина, 119, тел. 8-905-414-20-04, e-mail: david.1984@mail.ru, настоящим извещает о проведении согла-
сования местоположения границы земельного участка с кадастровым номером 26:26:010612:5 расположенного по адресу: Ставро-
польский край, г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 6, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является: Лютова Альбина Борисовна, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. 
Красных Партизан, 6.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Ставропольский край, г. 

Георгиевск, ул. Калинина, 119 - 07.09.2020 г. в 09 часов.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина, 

119.
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования согласования местоположения границ земельных участков на 

местности принимаются  с  21.08.2020 г. по 07.09.2020 г. по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина, 119.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 
26:26:010612:12   - Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Госпитальная, 17;
26:26:010612:10   - Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 4;
26:26:010612:17   - Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Госпитальная/ул. Красных Партизан, 19/8;
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Генсен Владимиром Дмитриевичем, квалификационный аттестат №26-10-48, номер в Государственном 
реестре кадастровых инженеров №4848, почтовый адрес: 357820 Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Говорова, 22, адрес элек-
тронной почты: gensenvd@mail.ru, контактный телефон 8(962)7413952, в отношении земельного участка кн 26:26:011306:16, ме-
стоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир дачный дом ДНТ «Рассвет». 
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, г. Георгиевск, ул. Дачная, дом  27 расположенный в кадастровом квартале кн 
26:26:011306. Выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.  
Заказчиком кадастровых работ является Ободовская Надежда Федоровна, проживающая по адресу: 357827, Российская Федерация, 

Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Батакская, д. 8, кв.14, контактный телефон: 89289703866
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Георгиевск,  ул. Батак-

ская, 6, кв.2 « 7 » сентября 2020 года  в 10 часов 00 минут.
Ознакомиться  с проектом межевого плана и выразить свои возражения в письменной форме с их обоснованием Вы можете с «21» 

августа 2020 года по « 7 » сентября 2020 года  с 9-00  до  12-00  по адресу: г. Георгиевск, ул. Батакская, 6, кв.2, контактный телефон 
и факс: 8(87951) 6-35-07, адрес электронной почты: gensenvd@mail.ru.
Смежный земельный участок с правообладателем, которым требуется согласовать местоположение границы: кн 26:26:011306:67 

адрес: Ставропольский край, г. Георгиевск, дачное некоммерческое товарищество «Рассвет», ул. Дачная, 26 и всех заинтересованных 
лиц.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность и доку-

менты о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Генсен Владимиром Дмитриевичем, квалификационный аттестат №26-10-48, номер в Государственном 
реестре кадастровых инженеров №4848, почтовый адрес: 357820 Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Говорова, 22, адрес элек-
тронной почты: gensenvd@mail.ru, контактный телефон 8(962)7413952, в отношении земельного участка кн26:25:100713:9, местопо-
ложение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставрополь-
ский, р-н Георгиевский, с. Краснокумское, ул. Красная, 138 расположенный в кадастровом квартале кн 26:25:100713. Выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.  
Заказчиком кадастровых работ является Маркосян Владислав Раджович, проживающая по адресу: 357820, Российская Федерация, 

Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Строителей, д. №13, кв.2, ком. 3, контактный телефон: 89614758974
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Георгиевск,  ул. Батак-

ская, 6, кв.2 «7 » сентября 2020 года  в 10 часов 00 минут.
Ознакомиться  с проектом межевого плана и выразить свои возражения в письменной форме с их обоснованием Вы можете с «21» 

августа 2020 года по « 7 » сентября 2020 года  с 9-00  до  12-00  по адресу: г. Георгиевск, ул. Батакская, 6, кв.2, контактный телефон 
и факс: 8(87951) 6-35-07, адрес электронной почты: gensenvd@mail.ru.
Смежный земельный участок с правообладателем, которым требуется согласовать местоположение границы: кн 26:25:100713:2 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Став-
ропольский, р-н Георгиевский, с. Краснокумское, ул. Красная, д.136 и всех заинтересованных лиц.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность и доку-

менты о правах на земельный участок.

характеристиках и зарегистрированных правах на объект 
недвижимости - Участка, прилагаемого к настоящему 
Договору и являющегося его неотъемлемой частью. Цель 
ис-пользования: ________________________.

2. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Срок аренды Участка устанавливается с 

________________ г. по ______________ г.
2.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит обязательной гос-ударственной регистрации в 
Георгиевском отделе Управления Росреестра по Ставро-
поль-скому краю.

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ 
АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

3.1. Размер арендной платы за Участок устанавливается 
в соответствии с протоколом заседания Единой комиссии 
от ____________ г. №______ и составляет __________ ру-
блей в год.
3.2. Арендная плата вносится Арендатором в течение 10 

календарных дней со дня подписания настоящего догово-
ра аренды в размере годовой арендной платы единовре-
менно, за последующие годы равными частями ежеквар-
тально, не позднее ____________ месяца оплачиваемого 
квартала, на счета органов федерального казначейства 
путём перечисления указанной в расчёте суммы на сле-
дующие реквизиты:

Управление федерального казначейства 
по Ставропольскому краю

(Управление имущественных и земельных 
отношений администрации 

Георгиевского городского округа 
Ставропольского края)

ИНН 2625022330  КПП 262501001 
р/счет 40101810300000010005

ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО СТАВРОПОЛЬСКО-
МУ КРАЮ Г.СТАВРОПОЛЬ, БИК 040702001, КБК 

60211105012040000 120, ОКАТО 07407000000
Назначение платежа – Арендная плата за земли округа
3.3. Арендная плата начисляется с момента подписания 

Сторонами акта приёма-передачи Участка. Исполнени-
ем обязательства по внесению арендной платы является 
выпис-ка со счёта Арендодателя. Расчет арендной платы 
определён в приложении к Договору, ко-торое является 
неотъемлемой частью Договора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при 

использовании земельного участка не по целевому на-
значению, при использовании способами, приводящими 
к его пор-че, при невнесении арендной платы более чем 
за 6 месяцев, а также при нарушении иных по-ложений 
Договора.
4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию 

арендуемого земельного участка с целью его осмотра на 
предмет соблюдения условий Договора.
4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудше-

нием качества Участка и эколо-гической обстановки в 
результате хозяйственной деятельности Арендатора, а 
также по иным основаниям, предусмотренным законода-
тельством Российской Федерации.
4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объёме все условия Договора.
4.2.2. Передать Арендатору Участок по акту приёма-пе-

редачи в срок до _______________ года.
4.2.3. В десятидневный срок письменно уведомить Арен-

датора об изменении номеров счетов, указанных в пункте 
3.2 Договора.
4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных 

Договором.
4.3.2. С согласия Арендодателя сдавать Участок в суба-

ренду, передавать право арен-ды Участка в залог и вно-
сить в качестве вклада в уставный капитал хозяйственно-
го товари-щества или общества.
4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объёме все условия Договора.
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым 

назначением и разрешённым использованием.
4.4.3. Своевременно, в сроки, установленные в пункте 

3.2 производить платежи за землю.
4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его законным предста-

вителям), представителям органов государственного зе-
мельного контроля доступ на Участок по их требованию.
4.4.5. Письменно сообщать Арендодателю не позднее, 

чем за 3 месяца о предстоящем освобождении Участка, 
как в связи с окончанием срока Договора, так и при до-
срочном его освобождении.
4.4.6. В случае изменения адреса и реквизитов сообщать 

об этом Арендодателю в десятидневный срок письменно.
4.4.7. Обеспечить благоустройство территории, прилега-

ющей к арендованному Участку, не допускать действий, 
приводящих к ухудшению экологической обстановки на 
арендуемом земельном участке и прилегающих к нему 

Издание зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 

по Северо-Кавказскому  федеральному округу. 
Регистрационный номер ПИ №ТУ26-00573 от 12 мая 2015г.

Реализуется бесплатно.

   «ГЕОРГИЕВСКАЯ ОКРУГА»                                
  Адрес издателя и редакции: 357820, 
  Ставропольский край, г.  Георгиевск, 
  пл.Победы, 1, тел: 2-43-02, кабинет 5,

okruga@georgievsk.ru

Учредители:
Администрация Георгиевского городского округа 

Ставропольского края
Дума Георгиевского городского округа 

Ставропольского края 

Отпечатана в  АО «Издательство Кавказская здравница», 
г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 67.

Главный редактор Телько А.В.
Заказ №208040 Тираж этого номера 500.

Время подписания в печать: по графику 14:00, фактически 14:00

территориях.
4.4.8. После подписания Договора и изменений к нему  

произвести его (их) государственную регистрацию в Геор-
гиевском отделе Управления Росреестра по Ставропольско-
му краю.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответ-

ственность, предусмотренную законодательством Россий-
ской Федерации.
5.2. При задержке внесения арендной платы Арендатору 

начисляется пеня в размере 0,06% за каждый календарный 
день просрочки. Пеня перечисляется в порядке, предусмо-
тренном пунктом 3.2 Договора.
5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств 

по Договору, вызванное действием непреодолимой силы, 
регулируется законодательством Российской Федерации.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ 
И ПРЕКРАЩЕНИЕ 

ДОГОВОРА
6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформ-

ляются Сторонами в письменном виде.
6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сто-

рон, а также Арендодателем по решению суда на основании 
и в порядке, установленном гражданским законодатель-
ством Российской Федерации, а также в случаях, указанных 
в пункте 4.1.1.
6.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть 

Арендодателю Участок в надлежащем состоянии.

7. РАССМОТРЕНИЕ И УРЕГУЛИРОВАНИЕ 
СПОРОВ

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по До-
говору, разрешаются в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор субаренды земельного Участка, заключаемый 

на срок более года, подлежит государственной регистрации 
в Георгиевском отделе Управления Росреестра по Став-ро-
польскому краю и направляется Арендодателю для после-
дующего учета.
8.2. Срок действия договора субаренды не может превы-

шать срок действия Договора.
8.3. При досрочном расторжении Договора договор суба-

ренды земельного участка прекращает своё действие.
8.4. Расходы по государственной регистрации Договора, а 

также изменений и дополнений к нему осуществляются  за 
счет Арендатора.
8.5. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, из которых 1 (один) пере-
даётся Арендатору, один хранится у Арендодателя, один 
передаётся в Георгиевский отдел  Управления Росреестра 
по Ставропольскому краю.

Приложения к договору:
1. Акт приёма-передачи земельного участка;
2. Расчёт арендной платы за земельный участок;
3. Выписка из ЕГРН на земельный участок.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ 
СТОРОН

Арендодатель: Администрация Георгиевского городского 
округа Ставропольского края
Юридический адрес: 357820 г. Георгиевск, пл. Победы,1, 

здание администрации

Арендатор: _______________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
_________________________________________________

10. ПОДПИСИ СТОРОН
Арендодатель:

Глава Георгиевского городского округа Ставропольского 
края  (______________)
                                      
           М.П.
Арендатор: _______________________________________
            _____________ (_____________________)
			   М.П.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 августа 2020 г.           г. Георгиевск             № 30

О назначении общественных обсуждений 
по рассмотрению документации по планировке 

территории (проекта планировки и проекта 
межевания территории) для строительства 
распределительного газопровода среднего 
и низкого давления с установкой ГРШП 
в пос. Шаумянском по пер. Ахметскому 

и по улицам Лесной, Юбилейной 
с перспективой подключения 60 земельных 

участков индивидуальных жилых домов 
Георгиевского городского округа 

Ставропольского края

В целях обеспечения устойчивого развития территории, вы-
деления элементов планировочной структуры, установления 
границ земельных участков, установления границ зон плани-
руемого размещения объектов капитального строительства, 
линейных объектов, на основании протокола заседания комис-
сии по землепользованию и застройке Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края от 23.07.2020, заключения 
комиссии по землепользованию и застройке Георгиевского 
городского округа Ставропольского края от 23.07.2020, в со-
ответствии со статьями 41, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, на основании статей 52, 61 Устава 
Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению 

документации по планировке территории (проекта планиров-
ки и проекта межевания территории) для строительства рас-
пределительного газопровода среднего и низкого давления с 
установкой ГРШП в пос. Шаумянском по пер. Ахметскому и 
по улицам Лесной, Юбилейной с перспективой подключения 
60 земельных участков индивидуальных жилых домов Геор-
гиевского городского округа Ставропольского края.

2. Определить:
инициатором общественных обсуждений – Главу Георгиев-

ского городского округа Ставропольского края;
организатором общественных обсуждений – комиссию по 

землепользованию и застройке Георгиевского городского 
округа Ставропольского края;
срок проведения общественных обсуждений – с 07.08.2020 

до 11.09.2020;
срок проведения экспозиции или экспозиций проекта, под-

лежащего рассмотрению на общественных обсуждениях – с 
17.08.2020 до 07.09.2020 включительно, место проведения 
экспозиции - здание администрации в рабочие дни с поне-
дельника по пятницу с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00;
срок внесения предложений и замечаний - с 17.08.2020 до 

07.09.2020 включительно в письменной форме в адрес комис-
сии по землепользованию и застройке Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края;
местом ознакомления с вынесенной  на общественные об-

суждения документацией – официальный сайт Георгиевского 
городского округа Ставропольского края www.georgievsk.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-

ложить на первого заместителя главы администрации Георги-
евского городского округа Ставропольского края Батина Г.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его под-

писания и подлежит опубликованию.

Исполняющая полномочия Главы 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 

Ж.А.Донец


